

Wzrost wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne. Oddzielnie Rn Opat, o ile pasaż starszy, w Krakowie po 10 c., w Lwowie lub z przesyłką pocztową 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: Location (e.g., w Krakowie, w Warszawie), Subscription type (e.g., półroczna, roczna), and Price (e.g., 20 zł., 30 zł.).

Prenumerata przyjmuje się tylko od 1go do ostatniego dnia w miesiącu. — Listy i pisma... Listy reklamacyjne nie przyjmują się... Listy reklamacyjne nie przyjmują się...

CZAS

Prenumerata przyjmująca

W Krakowie: Administracja „CZASU”, tudzież urzędy pocztowe. W Warszawie: Administracja „CZASU”, tudzież urzędy pocztowe. W Poznaniu: Administracja „CZASU”, tudzież urzędy pocztowe.

Kraków 14 grudnia.

Nikolaj Milutin i jego towarzysze Jerzy Samarin i ks. Czerkaski doczekali się wreszcie apologii. Znaczną część opinii rosyjskiej zarzucała im skrajne doktryny i zgubne środki działania...

Ale ten materiał układała i wybierała zgrabna ręka, aby pokazać tylko to, co na Zachodzie podobać się może. Wiadomo, czem dla Rosyan jest Paryż, że do Paryża jedzą Rosyanie, aby tam nabrać europejskiej ogłady, zwaną w formie, blizszych zbytkiem i przepychem, nauczyć się liberalnych frazesów...

Biograf i panegirzysta pisze romans nie zaś dziło z rozbiorem stosunków politycznych i społecznych. Bohaterowie jego przypominają postacie powieściowe, spotykają na swej drodze tylko zawady i przeszkodzenia, palają najczystsza miłość ludu i wolności, zjawiają się jak zbawcy i ludzie opatrznosciami, którzy potęgą swego geniuszu łamią wszystkie przeszkody...

Wiele rzeczy śmiesznych spotyka się w tym świecie i o nich się wcale nie mówi, atoli jeśli zwykła przechodzi miarę, trudno o nich zamilczeć, czy to dla nauki, a choćby trochę dla zabawy. Do tego rodzaju należy korespondencya z Przemyskiego w Nrze 283 Dziennika Polskiego...

jeżeli dłużnik skarży się na wierzyciela. Nadto jeszcze zachodzi ta okoliczność, że ani Sejm, ani Wydział krajowy nie mógł w tej mierze nie politycznego zarządzić, bo jak wydawanie koncesyj na zakładanie instytucji kredytowych, tak i wykonywanie kontroli nad ich postępowaniem usunąć się spod kompetencji organów autonomicznych...

KOESPONDENCYA „CZASU

Z Przemyskiego d. 10 grudnia.

Lwów 13 grudnia.

(SS) Od dłuższego już czasu, prawie od zamknięcia ostatniej sesji sejmowej, przestały wpływać do Wydziału krajowego skargi włościan zadłużonych w lwowskim Banku włościańskim na bezwzględne postępowanie tego zakładu w pobieraniu odsetek i sposobie ściągania długów...

Zdaje mi się, że pod tym ostatnim względem walka wypowiedziana Bankowi włościańskiemu przez prasę i rozległą agitacya, której owocem były tak liczne petycje, otrzymały rezultat znaczny. Niewykluczone, że skargi włościan w kontroli, lecz nadto sami panowie agenci więcej są ostrożni. Znaczący już wiecie, a gdyby kto korzystał z tego, to bynajmniej nie wydział krajowy, lecz wydział powiatowy, który bynajmniej nie wydział krajowy, lecz wydział powiatowy...

Część literacko-artystyczna.

STANĄŁ U METY.

NOVELLA (z francuskiego).

(Ciąg dalszy).

VI.

— Powtarzam ci Oskarże! że żądasz odemnie rzeczy najwzwyższej i najbardziej banalnej w świecie. Nieważnym nigdy wysłuchać jej przed człowiekiem, który stanął u mety. Lecz ty przechowałś jeszcze ów zakrój prowincjonalny, lubujący się w opowieściach historyi bliźniego od końca do końca. Odrzuć przez ciąg mego lżeźnego życia, miałem często sposobność odwiedzenia jednej z moich sąsiadek, której nieznasz, gdyż po twoim dopiero wyjeździe osiedliła się w L... Była to kobieta bardzo dobrze wychowana, lat czterdziestu dwóch do czterdziestu pięciu, mająca w pobliżu nas magazyn płótna. Oddawałmi jej nieraz drobne przysługi i mnie poręczano zwykle „odnosić jej odpowiedź na rozmaite jej pytania objaśnienia. Odwiedzałem ją dość często, gdyż mnie przyjmowała bardzo uprzejmie, a wtedy toczyły się między nami nieskończone rozmowy, pełne szacunku i przyjaźni.

o Emili Angier, o Dumasiu synu... i o muzyce. Nadewszystko lubiła ona Haydę i Trubadurę. Nucliliśmy nieraz, gdy nikogo nie było w sklepie, arze z tych oper. Widywałem czasem przechodzącą przez salon tuż obok sklepu trzyzasto- lub czterzastoletnią dziewczynkę, której kłaniałem się zdaleka — gdyż do salonu nie wchodziłem nigdy — z najwykwintniejszą grzecznością. — To moja córka, która jest w pensyonacie w Boulogne. Chrestna jej matka podjęła się lożyć kosztu na jej wychowanie. Pani Fournés (tak się nazywała moja sąsiadka) powierzała mi wszystkie swoje interesy, zapytując mnie o radę tak co do spraw domowych, jak w przedmiocie handlu. Pewnego dnia wydawała mi się tak zakłopotaną z powodu umieszczenia trzech tysięcy franków, pochodzących z powolnych oszczędności, iż, aby jej oddać przysługę, umieściłem je w domu mego ojca, który niepotrzebując całkiem tej sumy, płacił jej od niej na moją prośbę 5%, procenta. Uchodziliśmy wtedy jeszcze — i słusznie — za bogatych. A potem pani Fournés była sympatyczną dla całej dzielnicy, oddawała jej chętnie przysługi i jeden był tylko głos pochwalny dla jej działalności i energii. Pracowała ona od rana do wieczora, a przytem dawała każdemu serdeczną odpowiedź w o wym podniósłmi akcencie, który stanowił oryginalną i wesołą nutę wśród szarej atmosfery sklepu, zapelnionego sztuczkami płótna. W czasie pierwszych naszych kłopotów, to jest gdy mnie zawiodło kilka niefortunnych operacyi i ojciec mój ciężko uczuł się zagrożonym bankrutem bankiera X., ten chętniej jeszcze niż zazwyczaj spieszył codziennie się rozrywać zawsze wesołą i pocieszającą rozmową panią Fournés. Pewnego dnia urządził wbiegając do sklepu piękną, osmnastoletnią panienkę, która świeżo wróciła z klasztoru. Była to owa dziewczynka z lat dawniejszych, na którą niezwracałem bliźszej uwagi. Wkrótce od jednego do drugiego końca ulicy nie mówiono o niczem innem jak o jej piękności. Głowy zaczęły się już zapalać i języki zaostrzać. Powspieszylem do pani Fournés z nagłą radą, aby

coś wyznaczyć zajęcie w domu i usunęła ją ze sklepu. — Właśnie myślałam o tem — rzekła — i cieszę się, że pan jesteś tego samego zdania, do którego zastosujemy się, gdyż pan jestes najlepszym przyjacielem naszym, o czem wie i moja córka. A propos, pan nieznasz jeszcze mojej córki, a jeżeli pragnę, aby ją kto poznał, to owoim kim jesteście pan przedewszystkiem. Masz pan „złote serce” — wiem o tem... i matka może pokładać w tobie całe zaufanie i liczyć na ciebie. Nie ośmielę się prosić pana na obiad... lecz zrób mi pan przyjemność i przyjdź dziś wieczorem na kawę. Amelia zagra nam na fortepianie... a przekonasz się pan jak jest muzykalna. Wszystko to wypowiedziane było z serdecznością i intonacya, która, chociaż nieruszyles się z miejsca, przenosiła cię na prowincyę. VII. Właśnie tego wieczora, mówił dalej Détiot, nie miałem głowy do zabawy i muzyki. Atmosfera była brzemienią najgorzejmi dla nas wiadomościami. Jeden z najlepszych naszych klientów w Nancy ogłosił upadłość. Dom nasz uczył się w podwalinach zachwianym. Wszyscy mieli miny zżalone, biadano, lamentowano... a ja nie mogłem powiedzieć, ani uczynić... nie ofiarować, ani nawet zaproponować. Byłem smutny i niewiedziałem co począć w mojej bezsilności i beznadziejności. Zresztą ani słowem, ani najmniejszą aloya nie dałem poznać pani Fournés co zaszło. — Przyjdź pan, poczęła nalegać, to pana rozwiere. Jesteś jakiś nie swój. Tego wieczora wprowadzony zostałem po raz pierwszy do jadalnego pokoju, odgrodzonego od magazynu szklaną ścianą. Widzę jeszcze ten okrągły stół mahoniowy pokryty serwetą w kwiaty, białko mahoniowe, fortepian i t. d. Pani Fournés wystąpiła w czarnej jedwabnej sukni, panna w najpiękniejszym swym uniformie klasztornym. Prawdziwa córka oficerska, wesoła, schludna, młoda,

dobra, czuła, bystra w odcieciu się jak pensyonarka, z owym spokojem serca, który nadaje pewność, że niemając majątku jeżeli pokochaną zostanie, to dla siebie samej. Nie zostałem podbity od razu. Prawda i to, że przynęciony trochę nie byłem wcale do podbita. Była ona pensyonarka zbyt dźwięczna, zbyt zgietkliwa dla mnie, który żyjąc dotąd w nieprzerwanej swobodzie, nie odczuwałem podniecenia i rozkoszy, jakie bywają udziałem tych, co się bawia czasem tylko... po pracy. Były tam zresztą same tylko kobiety, co było nieco szczeblem dla mnie, przywykłego przepędzać wieczory w gronie męzczyzn wśród dymu tytoniowego i rozmów. Niebawem jednak dałem się opanować wpływowi, jaki wywiera ruch młodości i uderzająca w oczy działalność Pani Fournés była niedorównana w uprzejmości i po krótkiej wstępnej rozmowie, kazała córce swej grać na fortepianie, a sama poczęła moralizować z wybitnym arletańskim akcentem: Czemże są pieniądze? Niczem... Czem jest wielki świat? Byłokość. A czem jest odwaga? Wszytkiem. (Rzeczby można że wertowała dzieła Sieya). Cóż może być piękniejszego pod słońcem zapytała ea abrupto nad młode małżeństwo prawie bez posagu, ale kochające się bardzo? nad dwoje młodych ludzi rzących do pracy, zarabiających pieniądze... a choćby i niezarabiali, byle się kochali szczerze... nieprawdaż Amelko? Młoda dziewczica potakiwała szczerze słowom matczyńskim, jak gdyby spójniąc najświętzy z obowiązkiem. I ja skłamałem głową na znak potwierdzenia, lecz jako człowiek, którego przedmiot ten nie dotyczy. Pani Fournés żyła bardzo skromnie. Wieczera składała się z zimnego mięsiva, z paru butelek piwa krajowego i butelki bordeaux. Potem nastąpiły ciasta, filiżanka kawy i cognac. Zwolna poczęłem podzielać owo rozkoszne zadowolenie ludzi, co się upajają różową przyszością bardziej niż trunkami. Pod wpływem pewnej walki wrażeń i paru kieliszków wina poczęłem potęgować to wszystko co powiedziałam pani Fournés i zdawało mi się że mogę mój blask w jakichś nieznanym mi dotąd krajach wyobrazić, w której od-

zwierciadłał się mały dobrze urządzony domek żona i... już nie wiem co. Jeden szczegół jasny z całej tej smutnej sceny pozostał mi w pamięci, to jest że tylko matka mówiła do mnie, że jej tylko odpowiadałem, i że niepowiedziałem ani słowa do Amelii, która nieprzestawała grać. Zwracała się ona niekiedy ku nam po skończeniu kawałka, ale tylko aby odpowiedzieć... i znów zaczynała inny kawałek dla własnej zapewne przyjemności gdyż niezadowolony był już więcej ani nią, ani jej muzyką. P. Fournés zniecierlił mnie zapalić cygaro. Wzbrańałem się z powodu jej córki. — Niech się przyzwyczają, rzekła matka, tonem stanowczym. I znów wracała do swego tematu. Jakież to piękny widok dwojga ludzi, którzy puszcza się na fale życia... bez niczego. Przypuśćmy, dwoje młodych ludzi... słuchaj pan... wszak to nic nie kosztuje... przypuśćmy naprzykład pan i Amelia... — To prawda, rzekłem zdumiony i osłupiały: pięknie to bardzo... ale potem? — A praca! a poświęcenie! a zadowolenie! to znaczy wszystko panie Détiot synu. Około godziny 11-jej pani Fournés rzekła do swej córki: — Amelio! podaj panu rękę i... dobranoc! Spiąca jesteś mój dziecie; wkrótce przyjdę do ciebie. Wstałem aby się pożegnać i na progu jeszcze rzekła do mnie pani Fournés. — Mam prawie chęć usłuchać pana. Bardzo się cieszę żeśmy się zrozumieli. A potem wierz pan... możesz liczyć na nas do śmierci. Nie zawiadziesz się. Byłem znużony, potrzebowałem być sam i nie pojmowałem czego chce, do czego zdążyła pani Fournés. Nie poszedłem już tego wieczora do kawiarni, lecz skierowałem kroki me prosto do domu. (Dalszy ciąg nastąpi).



Gospodarstwo handel i przemysl.

Wiadomości z biura Izby handlowo-przemysłowej krakowskiej o targu zbożowym na Baranie i Kleparzu dnia 13 i 14-go grudnia.

Dowóz zboża na wczorajszy targ na Baranie z powodu złej drogi był nie wielki. Chęć kupna dość ożywiona, a dowożone zboże wkrótce rozkupione zostało. Żyto tym razem nie dowieziono, owśa w tak małej ilości, że nawet cen tychże nie notowaliśmy.

Płacono za pszenicę na 237 funtów od 50- do 58- zlp., żyto na 227 funt. od 30- do 35- zlp., jęczmień na 202 f. od 30- do 35- zlp.

Dzisiejszy targ na Kleparzu był mdy i bez większego obrotu, jak w upłynionym tygodniu. Pszenica w lżejszych gatunkach spadła o 15-20 centów, gdy w cięższych gatunkach zaledwo utrzymała się w cenie.

Wycieczka na 100 kilogramów od 10:25 do 11:25 zhr., czerwona od 10:50 do 11:45 zhr., pszenicę białą od 10:50 do 11:50 zhr., żyto piękne od 10:25 do 10:50 zhr., ostatnie od 10- do 10:30 zhr., jęczmień piękny od 8- do 8:40 zhr., ostatni od 7:50 do 8- zhr., owies od 6:30 do 7:15 zhr., groch od 8- do 10- zhr., tatarak od 7:50 do 8:25 zhr., proso od 7- do 7:25 zhr., fasole od 10- do 13- zhr., jagły od 11- do 12- zhr., rzepak od 12:30 do 12:50 zhr., kukurudzę od 1- do 3- zhr., koniżycę czerwoną od 35- do 44- zhr., białą od 50- do 80- zhr.

Wykaz dochodów Kolei Galicyjskiej Karola Ludwika.

Table showing income data for 1880 and 1879 for various routes like Kraków-Lwów and Lwów-Bródno.

Telegramy zbożowe Gassya Luwowskiej z d. 11 grudnia. Wiedeń: pszenica 11:75 do 12:25 zhr.; żyto od 10:40 do 11:10 zhr.; okowita pr. 10:00 liter procent od 32 75 do 33- zhr.

Koszt transportu za 100 kilo zboża wynoszący z Krakowa do Wiednia 1 zhr. 3 cent.; z Krakowa do Wrocławia 1 markę 48 fenigów, ze Lwowa do Krakowa 96 cent.

Table titled 'Kursy pieniędzy i papierów pub.' listing exchange rates for various currencies and securities.

Ruch chłopów austriackich przeciw regulacji podatku gruntowego, wywołany przez t. z. wernonkonstytucyjny dla przyporządkowania rządowi kłopotu, nie ustaje. Ponieważ rząd na mocy ustawy przez tych samych wernonkonstytucyjnych uchwalonej, zabrania zgromadzeń tych, wszelką cęchę demonstracji mających, przeto rozdział chłopom bilety przemieniając w ten sposób zgromadzenia na prywatne.

Wczoraj wieczór prokuratura w Wiedniu na kazale skończyła W. alg. Ztg., jak nam telegrafują, za artykuł o broszurze ruskiej „Postanówi Skw. Wladimira.”

Gambetta miał w niedzielę mowę w Sorbonie podczas obchodu 50-letniej rocznicy założenia Towarzystwa politycznego, na którym znajdowało się także wiele kobiet.

Do Czytelnik Akademickiej nadesłano na pomnik A. Mickiewicza następujące kwoty: WP. Oaskowski 1 zhr.; WP. prof. Kuczyński 5 zhr.; WP. Rudolf Blocki 37 zhr. 40 cent.

W dzisiejszych czasach, gdzie ludzie dają ciągle do praktyczności i taniosci, niema większego domu, w którymby nie znajdowała się maszyna do szycia.

W sprawie transportu za 100 kilo zboża wynoszący z Krakowa do Wiednia 1 zhr. 3 cent., z Krakowa do Wrocławia 1 markę 48 fenigów, ze Lwowa do Krakowa 96 cent.

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Stronictwo t. z. wernonkonstytucyjne organizuje swoją akcyę, jak donoszą jego organa, a wszystkie frakcyje starają się być o ile można ruchliwie. Najwne i mimowolne przyznaczenie się do agitycy wszelkich rodzajów. Członkowie t. z. wernonkonstytucyjni Izby wyższej odbyli naradę, na której wybrano dotychczasowy komitet wykonawczy także i na bieżące sesye do zwołania się z przelajcami politycznymi z Izby deputowanych.

beta marzy o wojnie. Emil Zola, który zerwał z dziennikiem Voltairre i zamiast cynicznych powieści pisze teraz artykuły polityczne, krytykuje mowy Gambetty, co zresztą nie trudno.

Wszystko co dochodzi z Petersburga przez Berlin, lub co ogłasza Gazeta Koloniska o reformach noworocznych w Rosyi, a mianowicie o objęciu władzy niejakiego rejeta przez Carewicza, opiera się na pogłoskach wznowionych, lecz nie nowych.

W piątek aresztowano w Petersburgu pomocnika Poliwanowa, za którym policya od dawna śledziła, który miał być jednym z czynniejszych spiskowców.

Dwa są teraz stronictwa napoleońska jedno ojca, drugie syna, jedno ks. Hieronima, drugie księcia Wiktora, a jak się zdaje, w tem ostatnim rej wieździe Rouher.

Rochefort skarcony w dzienniku Voltairre, że niebył na pogrzebie Alberta Joly swojego wybaczy, oznajmił redakcyi tego dziennika, że niema żadnych obowiazków dla zmarłego, zapłaciwszy go jako adwokata a zresztą nikogo nie prosil, aby się za nim wstawiał do Thiersa.

Wiedeń 14 grudnia. W Izbie deputowanych hr. Taaffe odpowiada na interpelacyę z powodu zakazu zgromadzenia wloścan, oświadczając, że ministeryum nie dało żadnego do tego polecenia, a tymczasem nie chce uprzędnąć przebiegu tej sprawy, która weszła na drogę instancyj.

Parczy 14 grudnia. Izba deputowanych uchwalila budżet dochodów 367 głosami przeciw jednemu. Bonapartyści i legitymisiści oświadczyli, iż nie będą głosowali nad budżetem, gdyż ten upoważnia kroki przesładowcze przeciw zakonem. Jeśli budżet dochodów zwroćony był przez senat Izbie deputowanych, sesya byłaby zamknięta dopiero d. 24 grudnia.

24 grudnia. Rochefort udał się także dzisiaj za świadkami kilka razy do Gambetty, aby ten oświadczył, czy otrzymał pismo ogłoszone w dzienniku Voltairre. Gambetta miał odmówić przyjęcia Rocheforta (p. Przegląd).

Rzym 14 grudnia. Na wczorajszym konsystorzu mianował Ojciec Sły po allokacji patryarchę armeniejskiego Hassanna kardynałem i oznajmil, że zachowuje sobie na przyszłość mianowanie trzech innych kandydatów; następnie mianował kilku biskupów, a między nimi hr. Belrupt-Tyssak biskupa in part. inf. i koadjutorem arcybiskupa olomuńskiego, a Paulowicza biskupem in p. inf. i koadjutorem biskupa makarskiego (w Dalmacyi).

Londyn 14 grudnia. Wczoraj trwała rada ministrów półczwartej godziny, a po jej ukończeniu Forster pozostał jeszcze przez jakiś czas u Gladstona. Nie jednak nie postanowiono i dopiero nastąpiła ma dzisiaj. Słychać, że Chamberlain i Bright obstatą przy swoim stanowieniu usuniecie się, w razie, gdyby gabinet miał zatwierdzić kroki przymusowe przez Forstera projektowane. Sad wyborczy parlamentary, uznal niemożność wyboru deputowanego liberalnego Lehmana w Evesham (hrabstwo Worcester) z powodu intrzy wyborczych.

Londyn 14 grudnia. Na wczorajszej radzie ministrów przyszło do postanowienia, iż nie zachodzi wcale konieczność upoważnienia władzy wykonawczej w Irlandyi do wychodzenia po za istniejące ustawy; dla zezwolenia do użycia ustaw represyjnych zwołał nawle bezzwłocznie parlament. Zarazem postanowila rada ministrów jednoglosnie, jeśliby stosunki w Irlandyi nie polepszyły się widocznie do d. 6 stycznia, wniesć na parlament środki dążące do stemienia ruchu a między niemi zawieszenie aktu habeas corpus; wszelako łączenie z wnieśieniem projektów względem reformy urzędów rolniczych. Dzisiejsza rada ministrów zajmowała się dalej kwestyą agraryjną w Irlandyi.

Kursa. — Wiedeń 14-go grudnia 2 godzina 30 minut po poł. Renta papierowa 72.80.— Renta srebrna 73.75.— Renta złota 87.45.— 6% Renta złota węgierska 109.90.— Losy z roku 1860 131.80.— Akcy Banku Narodowego 825.— Akcy kredytowe 287.40.— Londyn 117.85.— Srebro —.— Napoleony 9.38.— Lombardy 96.75.— Losy 1864 roku 172.— Akcy kolei Karola Ludwika 279.75.— Akcy kolei Luwoko-Czerniowieckiej 173.— Akcy kolei węg. półn.-wschodn. 148.— Anglo-Bank 135.50. Obligacye indemn. galicyjsk. 98.60.— Losy prem. węgierskie —.— Akcy kolei Koszyko-Bog. 131.50.— Akcy kolei półn.-zach. austr. — 191.50 6% Lisy zast. hipoteczne 102.30. Marki 58.20 Ruble 121.— 6% Lisy zast. galic. Zakladu kredyt. Ziemi. 100.—

Ostatnie telegramy „Zsua.” Wiedeń 14 grudnia. W Izbie deputowanych hr. Taaffe odpowiada na interpelacyę z powodu zakazu zgromadzenia wloścan, oświadczając, że ministeryum nie dało żadnego do tego polecenia, a tymczasem nie chce uprzędnąć przebiegu tej sprawy, która weszła na drogę instancyj.

Parczy 14 grudnia. Izba deputowanych uchwalila budżet dochodów 367 głosami przeciw jednemu. Bonapartyści i legitymisiści oświadczyli, iż nie będą głosowali nad budżetem, gdyż ten upoważnia kroki przesładowcze przeciw zakonem. Jeśli budżet dochodów zwroćony był przez senat Izbie deputowanych, sesya byłaby zamknięta dopiero d. 24 grudnia.

Wiedeń 14 grudnia. W Izbie deputowanych hr. Taaffe odpowiada na interpelacyę z powodu zakazu zgromadzenia wloścan, oświadczając, że ministeryum nie dało żadnego do tego polecenia, a tymczasem nie chce uprzędnąć przebiegu tej sprawy, która weszła na drogę instancyj.

Table titled 'Ostatnie telegramy „Zsua.”' listing various financial data and exchange rates.

24 grudnia. Rochefort udał się także dzisiaj za świadkami kilka razy do Gambetty, aby ten oświadczył, czy otrzymał pismo ogłoszone w dzienniku Voltairre. Gambetta miał odmówić przyjęcia Rocheforta (p. Przegląd).

Rzym 14 grudnia. Na wczorajszym konsystorzu mianował Ojciec Sły po allokacji patryarchę armeniejskiego Hassanna kardynałem i oznajmil, że zachowuje sobie na przyszłość mianowanie trzech innych kandydatów; następnie mianował kilku biskupów, a między nimi hr. Belrupt-Tyssak biskupa in part. inf. i koadjutorem arcybiskupa olomuńskiego, a Paulowicza biskupem in p. inf. i koadjutorem biskupa makarskiego (w Dalmacyi).

Londyn 14 grudnia. Wczoraj trwała rada ministrów półczwartej godziny, a po jej ukończeniu Forster pozostał jeszcze przez jakiś czas u Gladstona. Nie jednak nie postanowiono i dopiero nastąpiła ma dzisiaj. Słychać, że Chamberlain i Bright obstatą przy swoim stanowieniu usuniecie się, w razie, gdyby gabinet miał zatwierdzić kroki przymusowe przez Forstera projektowane. Sad wyborczy parlamentary, uznal niemożność wyboru deputowanego liberalnego Lehmana w Evesham (hrabstwo Worcester) z powodu intrzy wyborczych.

Londyn 14 grudnia. Na wczorajszej radzie ministrów przyszło do postanowienia, iż nie zachodzi wcale konieczność upoważnienia władzy wykonawczej w Irlandyi do wychodzenia po za istniejące ustawy; dla zezwolenia do użycia ustaw represyjnych zwołał nawle bezzwłocznie parlament. Zarazem postanowila rada ministrów jednoglosnie, jeśliby stosunki w Irlandyi nie polepszyły się widocznie do d. 6 stycznia, wniesć na parlament środki dążące do stemienia ruchu a między niemi zawieszenie aktu habeas corpus; wszelako łączenie z wnieśieniem projektów względem reformy urzędów rolniczych. Dzisiejsza rada ministrów zajmowała się dalej kwestyą agraryjną w Irlandyi.

Kursa. — Wiedeń 14-go grudnia 2 godzina 30 minut po poł. Renta papierowa 72.80.— Renta srebrna 73.75.— Renta złota 87.45.— 6% Renta złota węgierska 109.90.— Losy z roku 1860 131.80.— Akcy Banku Narodowego 825.— Akcy kredytowe 287.40.— Londyn 117.85.— Srebro —.— Napoleony 9.38.— Lombardy 96.75.— Losy 1864 roku 172.— Akcy kolei Karola Ludwika 279.75.— Akcy kolei Luwoko-Czerniowieckiej 173.— Akcy kolei węg. półn.-wschodn. 148.— Anglo-Bank 135.50. Obligacye indemn. galicyjsk. 98.60.— Losy prem. węgierskie —.— Akcy kolei Koszyko-Bog. 131.50.— Akcy kolei półn.-zach. austr. — 191.50 6% Lisy zast. hipoteczne 102.30. Marki 58.20 Ruble 121.— 6% Lisy zast. galic. Zakladu kredyt. Ziemi. 100.—

Ostatnie telegramy „Zsua.” Wiedeń 14 grudnia. W Izbie deputowanych hr. Taaffe odpowiada na interpelacyę z powodu zakazu zgromadzenia wloścan, oświadczając, że ministeryum nie dało żadnego do tego polecenia, a tymczasem nie chce uprzędnąć przebiegu tej sprawy, która weszła na drogę instancyj.

Parczy 14 grudnia. Izba deputowanych uchwalila budżet dochodów 367 głosami przeciw jednemu. Bonapartyści i legitymisiści oświadczyli, iż nie będą głosowali nad budżetem, gdyż ten upoważnia kroki przesładowcze przeciw zakonem. Jeśli budżet dochodów zwroćony był przez senat Izbie deputowanych, sesya byłaby zamknięta dopiero d. 24 grudnia.

Table titled 'Pociągi na kolejach żelaznych' listing train schedules for various routes.





Antonięgo Sulikowskiego odbędzie się jako w czwartą rocznicę śmierci Nabożeństwo żałobne w kościele XX. Franciszkanów we środę dnia 15 grudnia b. r. o godz. 10 rano

Księgarnia, skład i wypożyczalnia nut muzycznych S. A. Krzyżanowskiego w Krakowie, Rynek Nr. 30

nowe tańce na karnawał 1881 r. Friedrich Nad Wisłą. Kadryl z pieśni polskich. Cena 80 cent.

Poboczny zarobek dla wszystkich stanów z niewielkim trudem i bez kosztów.

Ogłoszenie. Komisyja hipoteczna przy c. k. Sądzie krajowym

Kalendarze restauracyjne kawiarniane na podarunki Noworoczne

Fortepian najnowszej konstrukcji, w zupełnie dobrym stanie, jest zaraz do wynajęcia.

1000 sztuk drzewa twardego w czem 3/4 grubości, reszta graby, buki i brzoźnia.

Niniejszem zawiadamiam sz. Publiczność, że sprzedaję jabłka kuchenne, wprowadzone z Jarosławia

Nadzwyczajnej ważności dla oczu każdego. Prawdziwa woda na oczy Dra White

OBRAZKI ŚWIĘTYCH NAJWIĘKSZY SKŁAD, polecąją (3400 3 20) KUTRZEBA I MURCZYŃSKI w KRAKOWIE.

Ogrodniczek kawaler, z chlubnym świadectwem, poszukuje posady od 1 stycznia.

DROŻDŻE PRASOWANE oznaczone na ostatniej wystawie paryskiej

C. k. fabryka spirytusu i drożdży prasowanych w Wiedniu

G. k. fabryki spirytusu i drożdży prasowanych w Wiedniu

Poboczny zarobek dla wszystkich stanów

szczęśliwym wypadkiem od losowej bankrotowanej fabryki jedwabiu

4500 sztuk prawdziwych korder jedwabnych

złr. 14 parę czyli 3 sztuki.

A. Hecht w Wiedniu, I., Graben 26.

NA ŚWIĘTA Bożego Narodzenia poleca cukiernia pod firmą Rehman i Hendrich

Restauracya w ogrodzie Strzeleckim w Krakowie jest do wydzierżawienia

Na Boże Narodzenie! Stare węgierskie wino naturalne

Biblioteka wyborowych powieści wychodzi we Lwowie (3402-16) Nakładem Księgarni Polskiej A. D. BARTOSZEWICZA i M. BIERNACKIEGO.

Od dwudziestu czterech lat istniejąca fabryka pierników Kasprowa Moleckiego

WYNAJĘCIE realności miejskiej pod Nr. k. 133, 134 1/2 położonej „Hotel angielski“ zwaney

RZETELNIE! ZADNE OSZUSTWO! fabryce wyrobów z chińskiego srebra

R. Maitl w Tryeście HANDEL HURTOWNY KAWY I HERBATY

KSIĘGARNIA Gebethnera i Spółki w KRAKOWIE otrzymana na skład broszurę p. t. Nowa ora,

Ochroniacze, czyli waleczki pieczące drzwi i okna od zimna i przeciągów;

Trzewiki sukienne z flanelą „Reichenbergskie“ przeciw ślizgocie;

Oczy szklane w różnyh kolorach, paryskie używane do wypychania

KASY Fryderyka Wiesego nabyć można w Krakowie jedynie w Agencji dla Rolników

STYRYJSKIEJ SWIEŻEJ KROWIANKI dostać można w aptece „pod Gwiazdą“

Wyłączną sprzedaż moich środków leczniczych elektro-homeopatycznych

DWA MEDALE SREBRNE NA WYSTAWIE Powszechnej 1878 roku. WIELKI MEDAL I DYPLOM WIELKIEJ ZASŁUGI

PAPIER RIGOLLOT CZYLI MUSZTARDA W ARKUSIKACH DO SYNAPIZMÓW,

PROSZEK RIGOLLOT CZYLI MUSZTARDA PRZYGOTOWANA DO UŻYTKU WETERYNARYJNEGO.

WAŻNE OSTRZEŻENIE. Liczne fałszerstwa i naśladowictwa SYNAPIZMÓW RIGOLLOT

Dom muirowany na Czarnej wsi (4 pokoje i kuchnia), oficyjny i duży ogród

Dom kom.s-handlowy i informacyjny Wł. Jaworskiego w Krakowie, ulica Szewska Nr. 213

So iennice N. 25 od ulicy Szewskiej. Nagrodzona medalami i odznaczona listami

fabryka pierników i sucharków L. Czyńskiego w Jarosławiu ma zaszczyt oznajmić Szan. Publiczności,

JUŻ 500 PACZEK WYŚLAŁEM. Śliwki i powidła Brutto 5 kilo śliwek I. franco 1 złr. 90 c.

Wymagać podpisu jak obok. Rigollet

PARYŻ.—Magazyn sprzedaży, Avenue Victoria 24.—PARYŻ W Krakowie w aptekach pp. Trauczyńskiego i Redyka.